
種　　　別 物品「事務用品・文具類」

概　　　要

１．事務用イス　57台　（同等品可。同等品の場合は要協議。）

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前11時

名　　　称 管財備第2号 事務用イス

　【参考品】コクヨ　C02-B101CU-BKT7T7　38台
　　　　　　コクヨ　C02-B151CU-BKT7T7　15台
　　　　　　マネージャーチェア　C102JA　4台　ほか

場　　　所 財政課管財係（北秋田市花園町19番1号）ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

納入期限 令和5年10月10日

1
（株）成文社

1,727,000                                                     落札
北秋田市鷹巣字上家下24

2
（株）秋北文具

1,756,000                                                     
北秋田市住吉町4-26

3
（資）かねき書店

1,792,000                                                     
北秋田市米内沢字黒沢12-8

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,941,500

うち消費税 b 176,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,765,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「事務用品・文具類」

概　　　要

１．その他居室事務用品　一式

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前11時

名　　　称 消防統合事第5号 北秋田市消防署統合分署備品購入（その他居室事務用品）

　※搬入、組立て、据付けを含む。　ほか

場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

納入期限 令和5年10月20日

1
（株）成文社

2,740,000                                                     落札
北秋田市鷹巣字上家下24

北秋田市東横町8-25

2
（資）かねき書店

2,788,000                                                     
北秋田市米内沢字黒沢12-8

3
（株）秋北文具

2,800,000                                                     
北秋田市住吉町4-26

7

4
（有）北秋恊販

2,832,000                                                     

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,096,500

うち消費税 b 281,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,815,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「事務用品・文具類」

概　　　要

１．事務室事務用品　一式

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前11時

名　　　称 消防統合事第4号 北秋田市消防署統合分署備品購入（事務室事務用品）

　※搬入、組立て、据付けを含む。　ほか

場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

納入期限 令和5年10月20日

1
（株）秋北文具

2,180,000                                                     落札
北秋田市住吉町4-26

2
（資）かねき書店

2,225,000                                                     
北秋田市米内沢字黒沢12-8

3
（有）北秋恊販

2,333,000                                                     
北秋田市東横町8-25

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,403,500

うち消費税 b 218,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,185,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「家庭用電気・機械機具類」

概　　　要

１．消防署統合分署電化製品　一式

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前11時

名　　　称 消防統合事第6号 北秋田市消防署統合分署備品購入（電化製品）

　※搬入、組立て、据付けを含む。　ほか

場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

納入期限 令和5年10月20日

1
（株）佐々木電機

635,182                                                        落札
北秋田市住吉町9-5

北秋田市旭町10-19

2
（株）秋北文具

789,000                                                        
北秋田市住吉町4-26

3
（有）山本電器

893,000                                                        
北秋田市下杉字田ノ沢17-2

7

4
（有）旭燃料商会

910,000                                                        

北秋田市下杉字狐森18-3

6

5
（有）金森電気商会

1,025,000                                                     

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 852,500

うち消費税 b 77,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 775,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「家具・木工・室内装飾類」

概　　　要

１．消防署統合分署家具　一式

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前11時

名　　　称 消防統合事第7号 北秋田市消防署統合分署備品購入（家具）

　※搬入、組立て、据付けを含む。　ほか

場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

納入期限 令和5年10月20日

1
（株）成文社

1,498,000                                                     落札
北秋田市鷹巣字上家下24

北秋田市松葉町4-11

2
（資）かねき書店

1,532,000                                                     
北秋田市米内沢字黒沢12-8

3
（株）秋北文具

1,555,000                                                     
北秋田市住吉町4-26

7

4
（株）三浦巧美舎

2,500,000                                                     

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,694,000

うち消費税 b 154,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,540,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「道路標識・消防保安用品類」

概　　　要

１．防火衣（コート型）…エミュファイターNEO-FV　　20着

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前11時

名　　　称 消防団備第4号 消防団員被服（防火衣一式）

２．防火衣用ベルト…　　20本
３．防火ヘルメット…TY型　　20個
４．しころ…SP型　　20枚　ほか

場　　　所 北秋田市消防本部（北秋田市鷹巣字北中家下85）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

納入期限 令和6年2月29日

1
（株）能代消防センター

1,904,000                                                     落札
能代市能代町字中川原33-57

2
（株）相場商店大館営業所

1,972,000                                                     
大館市大茂内字上瘤木岱74-2

3
（株）工藤米治商店

2,020,000                                                     
大館市常盤木町8-9

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,508,000

うち消費税 b 228,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,280,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「道路標識・消防保安用品類」

概　　　要

１．除雪スノーポール丸竹（塗装なし）

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前11時

名　　　称 建管消第1号 スノーポール用丸竹

　　　3.0ｍ級（φ20ｍｍ）　　5,800本
２．除雪スノーポール丸竹（塗装なし）
　　　4.0ｍ級（φ30ｍｍ）　　3,550本　ほか

場　　　所 北秋田市建設課（鷹巣、合川、森吉、阿仁地区）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

納入期限 令和5年10月27日

1
東光産業（株）

1,741,500                                                     落札
大館市釈迦内字街道上13-8

2

3

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,750,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,925,000

うち消費税 b 175,000

15



種　　　別 物品「工作用・産業用機械器具類」又は「その他（ポンプ）」

概　　　要

１．可搬式汚泥引抜ポンプ　１台

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前11時

名　　　称 農集備第1号 可搬式汚泥引抜ポンプ

　※既存品の撤去、処分含む。
　※その他詳細については、仕様書を確認すること。
　ほか

場　　　所 北秋田市都市計画課（羽根山処理場）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

納入期限 令和5年11月20日

1
幸和機械（株）鷹巣営業所

998,000                                                        落札
北秋田市綴子字作坂64-2

2
三光テクノ（株）大館営業所

1,280,000                                                     
大館市御成町4-1-16

3
（有）中嶋施設工業

1,770,000                                                     
北秋田市脇神字中金堀145-2

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,507,000

うち消費税 b 137,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,370,000

最低制限価格（消費税抜き） -


